Arbeitsmarktinformation
Dezember 2025

AMS Murau

Arbeitsmarktkenndaten Dezember 2025

Verénderung zu 2024 ) )
Vergleich zur Steiermark
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 564 9 | 16% 46.073 1 2%
Frauen 145 9 W s 17.600 s
M anner* 419 0 0,0% 28.473 0,5%
unter 25 Jahre 64 6 10,3% 4,719 1,2%
25 bis 49 Jahre 288 7 2,5% 25.790 I 20%
{iber 50 Jahre 212 -4 1.9% 15.564 F 3,5%
Auslander_innen 59 8 _ 15,7% 15.934 0 o2s%
mit gesundheitl. Vermittlungseinschrankungen 105 -39 27,1% 13.575 0,1%
davon anerkannte Behinderte 30 -4 -11,8% 3.209 Il 08%
in Schulungen des AM S 91 -28 -23,5% - 7.946 1 15%
Dynamik: arbeitslos geworden 319 -28 8,1% 14.216 9,9%
Arbeitslosigkeit beendet 187 -17 8,3% 7.454 3,8%
dar. Arbeitsaufnahmen 159 -11 6,5% 3.259 7,4%
* Manner und Personen mit alternativem Geschlechtseintrag (gilt fiir den gesamten Bericht)
Stellen- und Lehrstellenmarkt Dezember 2025
Steiermark Steiermark
B d - zu 2024 . +-zu 2024
estan absolut in % in % ugang absolut in % in %
offene Stellen (sofort verfiigbar) 212 53 -20,0% 9.308 -16,1%
offene Stellen 76 29 61,7% 4.060 14,4%
offene Stellen (nicht sof.verf.) 139 44 46,3% 1.850 0,8%
Lehrstellensuchende 8 5 166,7% 1.249 58,7% Lehrstellensuchende 3 2 200,0% 612 -4,4%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 40 -2 -4,8% 679 -31,3% offene Lehrstellen 0 -6 -100,0% 470 16,9%
N . ) L Veranderung der Arbeitslosigkeit
Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Dezember 2025 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschaftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats November 2025

unselbststandig Beschiftigte November 2025

Murau
#-zu 2024
Summe 10.165 -1,3%
Frauen 4,775 0,3%
Manner 5.390 -2,7%
bis 25 Jahre 1.184 -4,2%
25 bis 49 Jahre 5.682 -1,9%
{iber 50 Jahre 3.299 0,9%
Auslander_innen 690 1,0%
Murau
H-in%Pkt.
Summe 4,0% 0,2%
Frauen 3,7% -0,5%
M &nner 4,2% 0,8%
bis 25 Jahre 4,7% 1,9%
25 bis 49 Jahre 3,4% 0,2%
liber 50 Jahre 4,6% -0,5%
Auslander_innen 8,4% -1,3%

Steiermark

544,987
254.245
290.742

57.608
325.336
162.043
117.003

H-zu 2024
0,3%
0,5%
-1,0%
-3,2%
0,5%
1,1%
2,1%

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosenquoten November 2025

Steiermark
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Kenndaten nach ausgewadhlten Wirtschaftsklassen im Monat November 2025

vorgemerkte Arbeitslose

Veranderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)
Bauwesen
Handel
Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Gebaudebetreuung
Gesundheits- und Sozialwesen
Murau

Steiermark

Arbeitsmarktservice Murau
Schillerplatz 9

8850 Murau

Tel: +43 50 904 640

E-Mail: ams.murau@ams.at

72
51
32
20
130
14

27
419
37.516

in %
111,8%
64,5%
-17,9%
17,6%
-11,6%
-26,3%
-30,0%
62,5%
-42,6%
3,7%

6,8%

Beschaftigte

1.621
1.359
1.221
525
356
169

50

67
1.131
10.165
544.987

in %
-4,0%
-3,8%
0,2%
0,2%
-3,3%
-5,6%

-20,6%
-1,5%
9,1%
-1,3%
-0,3%

Arbeitslosenquote

4,3%
3,6%
2,6%
3,7%
26,7%
7,7%
12,3%
4,3%
2,3%
4,0%
6,4%

in %Pkt
2,3%
1,5%
0,5%
0,5%
-1,8%
-1,9%
-1,4%
6,2%
-2,0%
0,2%
0,4%

Verwendung mit Quellenangabe gestattet

Zugang

offene Stellen

3
1

21
12
11

23
78
5.512

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Steiermark
8020 Graz, BabenbergerstraBe 33 | Tel. +43 50 904 640

https://www.ams.at/#steiermark | statistik.steiermark@ams.at

in %
62,5%
91,7%
0,0%
-100,0%
22,2%
-20,0%
-26,7%
#DIV/0!
155,6%
-24,3%
17,1%
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